
令和 2 年 12 月７日 

社会福祉法人 誠由会 

 

 

新型コロナウィルスに関するお知らせ（第２報） 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

先日、当施設 5 階グループホームにて介護職員 1 名が新型コロナウィルスに感染しており

ますことをご報告させて頂きました。 

その後、グループホームご入居者様、職員全員のＰＣＲ検査を行い、全員の陰性が確認さ

れました。 

 

現在入居者様、職員ともに体調に変化はなく保健所からは引き続き健康観察を行なうよ

うご指示を頂いております。 

 

また、保健所より 5 階にあるグループホームは 1 階玄関、直通エレベーター（1、5 階の

み昇降可）ともに専用である事から１階から 4 階との共有部分が無く 1 個の独立した施設

であるとの見解を受けておりますため、デイサービス、ケアハウスは通常の営業を行って

おります。 

今後も全館感染症対策をより強化し、皆様のケアに努めて参ります。 

 

 

 

 社会福祉法人 誠由会 

グループホーム ハピネス狭山 

 施設長 石井 幸子 


